



ASOCIACIÓN GUADA ACOGE

CUENTAS ANUALES DE PYMESFL

DEL EJERCICIO 2017



CUENTAS ANUALES
BALANCE PYMES AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017
 (Importes en Euros) (NOTAS 2 y 4)
ACTIVO

NOTAS	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE	5.132,09	7.229,86
5 I) Inmovilizado intangible		
II) Bienes del Patrimonio Histórico		
5 III) Inmovilizado material	4.732,74	6.830,51
IV) Inversiones inmobiliarias		
V) Inv. en entidades del grupo y asoci. a largo plazo		
6 VI) Inversiones financieras a largo plazo	399,35	399,35
VII) Activos por impuesto diferido		
VIII) Deudores comerciales no corrientes		
B) ACTIVO CORRIENTE	385.222,73	244.802,39
I) Existencias		
8 II) Usuarios y otros deudores de la actividad propia	277.642,98	179.542,27
III) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	776,86	871,29
IV) Fundadores/Asociados por desembolsos exigidos		
V) Inv. en entidades del grupo y asoci. a corto plazo		
VI) Inversiones financieras a corto plazo	16.220,84	31.221,53
VII) Periodificaciones a corto plazo		
VIII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.....	90.582,05	33.167,30
TOTAL ACTIVO (A+B)	390.354,82	252.032,25



BALANCE PYMES AL CIERRE DEL EJERCICIO 2017
(Importes en Euros) (NOTAS 2 y 4)
PASIVO

NOTAS	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) PATRIMONIO NETO	351.848,39	220.381,28
9 A-1) Fondos Propios	57.199,13	94.332,62
I) <i>Fondo Social</i>	8.822,41	8.822,41
1. Fondo Social.....	8.822,41	8.822,41
2. (Fondo social no exigido).....		
II) <i>Reservas</i>	39.298,96	39.298,96
III) <i>Excedentes de ejercicios anteriores</i>	46.211,25	61.635,69
3 IV) <i>Excedente del ejercicio</i>	(37.133,49)	(15.424,44)
12 A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	294.649,26	126.048,66
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I) <i>Provisiones a largo plazo</i>		
II) <i>Deudas a largo plazo</i>	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.....		
2. Acreedores por arrendamiento financiero.....		
3. Otras deudas a largo plazo.....		
4. Deudas a largo plazo transformables en subvenciones.....		
III) <i>Deudas con entidades del grupo y asoc. a largo plazo</i>		
IV) <i>Pasivos por impuesto diferido</i>		
V) <i>Periodificaciones a largo plazo</i>		
VI) <i>Acreedores comerciales no corrientes</i>		
VII) <i>Deuda con características especiales a largo plazo</i>		
C) PASIVO CORRIENTE	38.506,43	31.650,97
I) <i>Provisiones a corto plazo</i>		
II) <i>Deudas a corto plazo</i>	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.....		
2. Acreedores por arrendamiento financiero.....		
3. Otras deudas a corto plazo.....	0,00	
4. Deudas a corto plazo transformables en subvenciones.....	0,00	0,00
III) <i>Deudas con entidades del grupo y asoc. a corto plazo</i>		
IV) <i>Beneficiarios - acreedores</i>		
V) <i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>	38.506,43	31.650,97
1. Proveedores.....		
2. Otros acreedores.....	38.506,43	31.650,97
VI) <i>Periodificaciones a corto plazo</i>		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	390.354,82	252.032,25



**CUENTA DE RESULTADOS PYMES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(Importes en Euros) (NOTAS 2 y 4)**

NOTAS		Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1.- Ingresos de la entidad por la actividad propia.....	389.310,31	249.125,26
	a) Cuotas de asociados y afiliados	550,00	150,00
	b) Aportaciones de usuarios		
	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.....		
12	d) Subv., donac. y legados imputados al excedente del ejercicio	388.760,31	248.975,26
	e) Reintegro de ayudas y asignaciones		
	f) Ventas y prestaciones de servicios de la actividad propia		
	2.- Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil.....		
	3.- Gastos por ayudas y otros	(52.259,37)	(9.145,98)
11	a) Ayudas monetarias.....	(47.205,34)	(7.019,50)
	b) Ayudas no monetarias.....		
	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.....		
	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.....	(5.054,03)	(2.126,48)
	4.- Variación de existencias de pdtos term. y en curso de fab.....		
	5.- Trabajos realizados por la entidad para su activo		
	6.- Aprovisionamientos		
	7.- Otros ingresos de la actividad.....	3.560,28	
11	8.- Gastos de personal.....	(291.683,63)	(216.629,29)
11	9.- Otros gastos de la actividad.....	(82.620,39)	(37.665,74)
5	10.- Amortización del inmovilizado.....	(3.967,77)	(2.011,12)
	11.- Subvenciones, donaciones y legados de capital, trasp. al rtdo. ejercicio		
	12.- Excesos de provisiones.....		
	13.- Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.....		
	14.- Otros resultados	510,59	835,02
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	(37.149,98)	(15.491,85)
	15.- Ingresos financieros	16,49	89,88
	16.- Gastos financieros		
	17.- Variaciones de valor razonable en instrumentos financ		
	18.- Diferencias de cambio		
	19.- Deterioro y rtdo por enajenaciones de inst. financieros		
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	16,49	89,88
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS.....	(37.133,49)	(15.401,97)
	20.- Impuestos sobre beneficios.....		(22,47)
	A.4) VARIAC. PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EXCEDENTE EJERCICIO	(37.133,49)	(15.424,44)
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO			
12	1.- Subvenciones recibidas.....	553.163,16	371.198,92
12	2.- Donaciones y legados recibidos.....	4.197,75	3.825,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO	557.360,91	375.023,92
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
12	1.- Subvenciones recibidas.....	(384.562,56)	(245.150,26)
12	2.- Donaciones y legados recibidos.....	(4.197,75)	(3.825,00)
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(388.760,31)	(248.975,26)
	D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO	168.600,60	126.048,66
	E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO.....	0,00	0,00
	F) AJUSTES POR ERRORES.....	0,00	0,00
	G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL.....	0,00	0,00
	H) OTRAS VARIACIONES.....	0,00	0,00
	I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	131.467,11	110.624,22